PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

LEI  Nº 1.181/18 DE 25 DE JUNHO DE 2.018

“DISPÕE  SOBRE REAJUSTE SALARIAL
DOS  SERVIDORES  PÚBLICOS  DO
MUNICIPIO DE PARAISO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

WILSON  FARID  CASSEB, Prefeito  do
Município de Paraíso,  Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,  FAZ
SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art.  1º.  Fica  concedido  reajuste  salarial,  na  ordem  de  2,95%  (dois  vírgula
noventa e cinco por cento), a título de revisão geral anual, nos termos do Artigo 37, X
da  Constituição  Federal,  aos  servidores  públicos  ativos  e  inativos  pertencentes  ao
quadro de pessoal do município de Paraíso, conforme o Anexo V, da Lei Municipal nº
728/05 de 17/11/05.

Parágrafo único. A Revisão Geral Anual prevista  neste  artigo é extensiva à
remuneração dos membros do Conselho Tutelar.

Art.  2º.  Após  a  aplicação  do  Índice  de  Revisão  de  Vencimentos  ou
Remuneração, nos termos do disposto no artigo 1º desta Lei, ficam concedidos abonos
pecuniários  na ordem de R$ 149,00 (Cento  e  Quarenta  e  Nove Reais),  e  R$ 54,00
(Cinquenta e Quatro Reais), para as referências “02” e “03” respectivamente, a título de
equiparação ao salário mínimo vigente no país, na ordem de R$ 954,00 (Novecentos e
Cinquenta e Quatro Reais).

Art. 3º. Nos cálculos decorrentes da execução desta Lei, as frações de centavos,
serão arredondadas para a Unidade de Real imediatamente superior.

Art.  4º.  As  despesas  decorrentes  com  a  execução  da  presente  lei  serão
suportadas  por  dotações  orçamentárias  próprias  consignadas  no  orçamento  vigente,
suplementadas se necessário.

Art. 5º.  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo quanto
aos seus efeitos financeiros a 01 de junho de 2.018, revogando-se as disposições em
contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, EM 25 DE JUNHO DE 2.018.

WILSON FARID CASSEB
Prefeito Municipal

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO
Estado de São Paulo

Registrada e Publicada nesta Secretaria na data supra.

ANEXO V – Lei Municipal nº 728/05 de 17/11/05

Referências
Valor

02 R$ 805,00*
03 R$ 900,00**
04 R$ 1.008,00
05 R$ 1.129,00
06 R$ 1.265,00
07 R$ 1.416,00
08 R$ 1.584,00
09 R$ 1.772,00
10 R$ 1.988,00
11 R$ 2.225,00
12 R$ 2.491,00
13 R$ 2.789,00
14 R$ 3.125,00

*abono de R$ 149,00
** abono de R$ 54,00

Rua do Café nº. 649 – CEP 15825-000 – Paraíso (SP) – Fone 17 3567 9510
CNPJ nº. 45.127.248/0001-56

	LEI Nº 1.181/18 DE 25 DE JUNHO DE 2.018
	ANEXO V – Lei Municipal nº 728/05 de 17/11/05
	Valor